

DZIENNIK POLSKI

wychodzi raz dziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano

Redakcja „Dziennika Polskiego” Plac Mariacki...

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów.

Rekopisów Redakcja nie zwraca

Telefon Redakcji 171.

Z chwili bieżącej.

Lwów 1. lipca.

Izba polska rady państwa zajęta jest na razie budżetem...

teraz wielki wezry przyrzedł obsadzić biskupstwa...

Z drugiej jednak strony nie ulega wątpliwości...

O nominacjach nauczycielskich w lwowskich szkołach ludowych.

Z poważnych sfer nauczycielskich otrzymujemy...

stając posady mieć będą nauczyciele z kwalifikacją...

Odmienią nieco drogą posła sekcja szkolna...

Uchwala swą stanąć też kolegi w sprężności...

Postępowanie sekcji odbiera wreszcie kompetentem...

Aby się to nie stało, powinna rada miejska...

Rezultaty „obruszenia”.

(Hrabia Leliewo. — Stosunki rosyjsko-polskie).

XXIII. Trzydziestolecie rusyfikacyjnej gorączki...

litewsko żmudzki, biało- lub mało-ruskim, chroni swoje...

Po wyjściu ze szkoły dzieci włościańskie zapominają...

Tak żyje naród ten, z dnia na dzień, z roku na rok...

Postawiliśmy zapory rozwojowi polskiego społeczeństwa...

Ucisł administracyjno-policyjny, stworzony dla Polaków...

Religijno niewolnicza samowiedza ludu, która znajdowała...

I oto, to samo włościanstwo kraju Zachodniego...

chowy kilkumilionowej masy ludowej przedstawia taką...

Tyle poważnych ofiar, tak moralnych, jak materialnych...

Uczony niemiecki o traktacie pokojowym w Szimonoseki.

Nauka niemiecka ma w świecie całym opinię wielkiej...

Profesor baron Richthofen ma w świecie niemieckim...

Zmiana sytuacji we wschodniej Azji charakteryzuje...

Kontury granic politycznych w środkowej części...

Czas odnowić przedpłate! „DZIENNIK POLSKI”

W Lwowie: kwartalnie zł. 450 ct. miesięcznie zł. 150 ct.

„BLUSZCZ” (dla prenumeratorów „Dz. Pol.”)

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy...

Przy „Dzienniku” wychodzi także 3 razy na miesiąc „Świat w obrazach”

MAŁA PARAFJA. POWIEŚĆ ALFONSA DAUDETA.

gła tylko w Ryszardzie uczucie ciekawości i pragnienie...

Tłum rozstąpił się natychmiast z uszanowaniem...

księżnej, cały dom był do późnej nocy jasno oświetlony...

— Wtedy odsunąłem parasol i zobaczyłem coś tak okropnego...

ZARZĄD WIEDENSKIEGO MAGAZynu... Wiednia, plac Kapitulny liczb. 3.

kosztem Chin posiadłości o 450.000 kwadrato- wych kilometrów. Otrzyma kolos chiński strat tych nie odczuwał i tylko dyplomacja chińska z obawą patrzyła na zbliżanie się Rosji do stolicy niebieskiego państwa.

Wtem zaś dni naszych przynajmniej w rozmiarach około 48.000 kwadrato- wych kilometrów i to ziem bardzo słabo zaludnionych, a w całym świecie dyplomatycznym podniosła się wrzawa niecierpliwa i skargi na naruszenie równowagi politycznej.

Rosja, która bez przeszkód posuwała się w głąb posiadłości chińskich, dziś ma nagle potęgę przed sobą, która w przyszłości przy wszelkich nowych aneksjach stawiać jej będzie spory.

Powstanie na Kubie.

Zrasu nie przywiązywano w Madrycie wielkiej wagi do pierwszych wystąpień powstańców na Kubie. Wierzone najupokojniej początkowo biletynom zwycięskim, żartowano nawet, że to wojna od parady, aby kilkanaście batalionów lepiej wyćwiczyć w wojennym rzemiośle.

II. Zjazd członków krajowych Towarzystw prawniczych.

W sobotę dnia 29. czerwca rozpoczął się w Stanisławowie drugi zjazd członków krajowych Towarzystw prawniczych. Po odprawieniu tego dnia rano w kolegiacie łacińskiej uroczystem nabodefistwie na intencję zjazdu, zebrał się uczestnik takowego w liczbie około 120 (między tymi około 60 zamieszko- wych), w pięknie przystrojonej sali Kasyna mieszczącego, gdzie pre-

zydent tut. sądu obwodowego p. Chorzęmski, jako przewodniczący stanął nad głosem Towarzystwa prawniczego, powitał zgromadzonych. Po jego przemówieniu, zabrał głos p. dr. Niem- hin, zastępca burmistrza, witając uczestników zjazdu imieniem miasta, a potem przewodni- czącym zjazdu wybrano przez akklamację prezy- denta apelacji p. dra Tchórznickiego.

Druga seria odczytów odbyła się popołudniu. Byli niemi: referat radcy sądu wyższego p. dra Adama Henzla: „O kierownictwo rozpraw karnych i okólniki ministerstwa sprawiedliwości z 15. maja 1895“ i referat adwokata dra Zygmunta Zinsa: „O upaństwowieniu obrony w sprawach karnych i rozszerzeniu wpływu obrony na śledztwa karne.“

Oprócz wymienionych na wstępie zamiejszo- wych uczestników zjazdu, p. dra Tchórznickiego (który dziś wieczorem powrócił do Lwowa) i pp. Korytowskiego, dr. Balasitsa, dr. Stebelskiego i dr. Henzla — przybyli dziś na zjazd prezy- denta sądów obwodowych z Przemyśla p. Dyle- wski i z Sambora p. Bojowski — przybywają zaś profesorowie pp. dr. Tili, dr. Głabiński, dr. Ostrożyński i znaczna liczba prawników starszych i młodszych, przeważnie sądowych, z naj- bliższej okolicy Stanisławowa.

Wielka część uczestników przybywa jutro, a wyznaczona na poniedziałek 1. lipca wycieczka do Woronienki, zapowiada się świetnie. Prawdo- podobnie pojedzą z wycieczkowcami dwa pociągi, albowiem mnóstwo osób zgłosiło swój udział w wycieczce.

Drugi dzień zjazdu, krajowych to- warzystw prawniczych zgromadził tak jak pierw- szego znaczna liczba uczestników. Dnia tego przybyli między innymi do Lwowa pp. prof. dr. Głabiński, Tili i Bronisław Łoziński. Posiedze- nie przedpołudniowe, któremu, przewodniczył p. Chorzęmski rozpoczął odczyt p. dr. Stanisława Hofmoka „O potrzebie i zasadach ustawodaw- stwa czeskiego w Austrii“, nastąpił referat p. Franc. Angielczykowskiego „O potrzebie re- formy ustawodawstwa w sprawach spadkowych w ogólności, w szczególności zaś o do sposobu spisy- wania aktów spadkowych i ustanawiania opieki“, — zakończyła zaś treścią z wielką swadą wygłoszona prelekcja prof. Głabińskiego „O re- formie podatkowej w Austrii“.

Z powodu tropikalnego goraca, — Réanmur wskazywał 27 stopni w cieniu — posiadaniem popołudniowe odroczone do godziny 6. Rozpo- częł je referat prof. dr. Tilla „O instancjach są- dów polubownych“, potem nastąpił referat adjuktka sądowego Lewandowskiego „O nale- żących potrzebach pomnożenia sił sądowych w kraju“. Szerog odczytów zakończył bardzo gruntownie opracowany referat dr. Wład. Heszłowicza „O zmianach zapowiadających się w dotychcza- sowej organizacji gospodarstwa społecznego“, który zjedną prelegentów huszno oklaski. Na posiedzenie popołudniowe przybyła znaczna liczba pań, które z zajęciem przysłuchiwały się odczytom i przebiegowi posiedzenia. Około go- dziny 8. wieczorem przewodniczący prof. Balasits zamknął zjazd przedświeciami przemówieniem, konstatając, że stanisławskie zebranie członków towarzystw prawniczych pod wzglę- dem chęci prelegentów i obfitości tematów mimo szczupłej stonkowalności liczby uczestników, stanęło na wysokości swego zadania i nie ustę- powało tego rodzaju zjazdom zagranicznym. Szanowny profesor zakończył przemówienie swe przerywane husznymi oklaskami — a pełne humoru i serdeczności — podziękowaniami dla wszystkich, którzy przyczynili się do uczestni- czenia zjazdu. Dostało się tam w końcu i po- dziękowanie dla reprezentacji miasta — która, niestety zazwyczaj to wypadła, nie zdobyła się na nic więcej nad wywieśnienie chorągwi na ra- tuziu i krótkie powitanie.

Po posiedzeniu popołudniowym zapowiedzia- ne było zebranie uczestników zjazdu i ich rodzin, tudzież zaproszonych gości, w jednym z tutej- szych ogródków, nie przyszło jednak do skutku z powodu niestawności kupca przedsiębiorcy, który w ostatniej chwili usunął się od przyję- tych na siebie zobowiązań. Zebrani tedy goście zabawiali się w sali kasynowej przy dźwiękach muzyki wojskowej. Wielkie uznanie około urza- dzenia i powodzenia zjazdu należy się szanownym członkom tut. Towarzystwa prawniczego i komi- tetowi, na czele którego stali radca namiestnic- twa i starosta p. Chądzyński i prezydent sądu p. Charzewski, którzy wszyscy wraz z radcą p. Łuckim nie szczędzili zabiegów, by przybyłych ugościć jak najlepiej.

Po przemówieniu prof. prof. p. dr. Balasitsa, zabrał głos prokurator p. Hinze i imieniem tut. Towarzystwa podziękował inicjatorom i urzadzają- cym — zjazd, a w szczególności prezydium za poniesione trudy Podziękowanie to odnosi się przede wszystkim do szanownego prof. p. Balasitsa, który był duszą zjazdu — i serdecznie się nim zajmował.

Zjazd Sokołów w Przemyślu. Przemysł 30. czerwca.

Zjazdowi sprzyjała prześliczna pogoda. Wczo- raj po południu — przed ćwiczeniami Sokołów — zerwał się wprawdzie wicher i rzęsyta deszcz lunął, ale na godzinę przed ćwiczeniami wygo- dowało się zupełnie; na boisko Sokołów pospie- szyły liczne rzesze.

Tu — wobec leźnej, a doborowej publi- czności — przystąpiono do wykonania kulmina- cyjnego punktu programu, a mianowicie do ćwiczeń gimnastycznych Sokołów. Na głos trąbki naczelnika druha S a w i c k i e g o wyruszyło na boisko 90 Sokołów, należących wyłącznie do okręgu przemyskiego i wykonało wzorowo ćwiczenia wolne, ćwiczenia laskami, na przyrządach i ćwiczenia maczugami. Osobno popisywała się dzielna ośmiątka cyklistów przemyskich, która na komendę druha W o n d r a c z k a, a pod wodzą druha M e i s n e r a wykonała prześliczne ewolu- cje na bicyklach — wyprzedzając widzów w pra- wdziwy zachwyt. Ten punkt programu ćwiczeń, podobał się najbardziej i z entuzjazmem był przez publiczność oklaskiwany. W ogóle ćwicze- nia wolne, jak i wszystkie punkta programu uroczystości — wypadły jak najlepiej, przyno- sząc chlubę Sokołowi przemyskiemu, który nie szczędził trudów ni pracy, aby godnie wystąpił. Podnieca serdeczna z tego powodu należy się przede wszystkim naczelnikowi druhowi S a w i c k i e m u.

Po ćwiczeniach, które trwały 1 1/2 godziny, rozpoczęło się o godzinie 8. wieczorem obchód „Wianków“, urządzony przez „Towarzystwo wiankowe“, pozostające pod przewodnictwem p. Hug. K r o l i k o w s k i e g o. Tradycyjny obchód odbywał się u nas prawie co roku około 24. czerwca, tym zaś razem potoczony został ze zjazdem Sokołów — w celu podniesienia uroczystości zjazdu. Po obu brzegach Sanu zgromadziły się tłumy publiczności w liczbie kilkunastu ty- sięcy. Między publicznością, która zalegała try- buny, zbudowane po prawym brzegu Sanu (od miasta), widać było przeważnie twarze obce: byli to goście, przybyli w wielkiej liczbie ze Lwowa i z okolicy. Tym widom, którzy na „wianki“ spoglądali po raz pierwszy, a mają poznanie dla narodowej tradycji — podobał się obchód nadzwyczaj. Uspodabianiu swemu dawali wyraz zachwytem, malującym się na twarzach, i ciąg- łym, gromiącym aplauzom. W program obchodu wchodziły wycieczki rybaków na łódkach o na- grodzie, wycieczki wioślarzy-amatorów, ewolucje na sandałach, puszczanie „wianków“, balonów itp. Podczas popływów na wodzie, przygrywały na przemian dwie muzyki wojskowe, a chór Sokoła śpiewał pod batutą dyr. C y r b e s a patriotyczne pieśni. Popisy na wodzie i produkcje muzyczne przeplatane były ogniami sztucznymi, znakomicie sporządzonymi przez pirotechnika-amatora.

Obchód „Wianków“ zakończył się o godzinie 10. wieczorem, pozem odbyła się wieczornica so- kolska na boisku letnisku. Dzisiaj, w dniu 30. czerwca obradowali delegaci Związku dalej, przy czym w miejsce wy- losowanych członków wydziału Związku i w mie- sce jednego, który zrzekł się tej godności, wy- brano na następną trzeczlecie do wydziału dru- hów: dra Baudrowskiego Juliusza i Józefa Pta- sia z Krakowa, dr. Fisera Ksawerowego, Padew- skiego Józefa i Walleka Alojzego ze Lwowa, oraz dra Tarnawskiego Leonarda z Przemyśla. Do- komisji kontrolującej powołani zostali: dr. Hibi Józef z Jaworowa, Kahane Maurycy z Tarnopola i dr. Małczyński Aleksander ze Lwowa.

O godzinie 12. w południe odbyło się po- święcenie gmachu Sokoła przez ks. biskupa dr. Łukasza Ostoję Soleckiego. Uroczystość ta odbyła się wobec wszystkich obecnych na zjeź- dzie Sokołów, przybyłych w uroczystym pogo- dzie z boiska, tudzież wobec reprezentantów władz, zgromadzonych w gmachu Sokoła, z których ob- eonymi byli: Prezes rady powiat. ks. Adam Sapięha i zastępca tegoż dr. Wład. Czaykowski, radca namiestnictwa i starosta p. Górecki, wiceburmistrz miasta (burmistrz, dr. Dwor- ski nie jest obecny w mieście), dr. Doliński, naczelnik powiatowej dyrekcji skarbu, radca N e s t o r o w i c z i inni. W przestronnej sali gimnastycznej zajął miejsce — obok So- kół — licznie zgromadzona publiczność, a na galerii ulokowały się panie. Po ceremonii pa- wienia gmachu zabrał głos prezes przemyskiego Sokoła, dr. T a r n a w s k i i w gorących słowach przedstawił sadą, cele i idee Sokoła. Następnie przemówił wiceburmistrz dr. Doliński, składając życzenia dla Sokoła, który gę- temi siłami dokonał tak wielkiego dzieła, jak postawienie własnego gmachu — i witał go też jako nowego obywatela miasta. Ostatni prze- mawiał prezes związku druha R o m a n o w i c z a.

Po poświęceniu gmachu, nastąpił obiad w hotelu „Victoria“, dany dla delegatów, uczestni- ków zjazdu i zaproszonych gości. W obiedzie wzięli udział ks. biskup Solecki, ks. Adam Sa- pięha, ks. Wład. Sapięha, dr. Czaykowski i re- prezentanci władz miejscowych, tak rządowych, jak i samonimicznych.

Festynem, który się odbędzie dziś na górze zamkowej, zakończyła się uroczystość so- kolska.

KRONIKA.

Pamiętny o fundacji Imienia Tadeusza Kościuszki. Djarżusz lwowski. Wtorek 2. lipca. O godz. 6 1/2, wiecz. koncert muzyki wojskowej 30. pp. przed gmachem komendy korpusu. Teatr hr. Skarbka: „Makbet“. Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

Kalendarz Wtorek (2.): Nawiedzenie N. M. P. Wschód słońca o godzinie 4. minut 11, zachód o godzinie 7. minut 56. Kalendarz myśliwski. Wolno polować na cietrzewie i gusze. Fundacja im. Szajnoch. W dniu onegdajszym, pod przewodnictwem A. Małczyńskiego, odbyło się doroczne posiedzenie członków komitetu fundacji im. Karola Szajnoch. Jak wiadomo, procent od tego fundu- su obraca komitet na zasiłki dla literatów polskich, a obecnie czerpią z niego zastępczo uposażenie; Karol Bezowski, Władysław Kozłowski i T. T. Jęz (Miłkowski) stan funduszu żelaznego wynosi obecnie

kwotę 31.369 zł. 59 ct. Funduszem tym zawiaduje komitet, złożony z uczonych i literatów lwowskich, na czele którego stoją hr. Włodzimierz Dzieduszycki i dr. Antoni Małcki, wybrani ponownie na dalsze trzeczlecie do prezydium komitetu.

Mianowanie. Krajowa dyrekcja skarbu zamiano- wała prowizorycznego starszego kontrolora cłowego, Karola Pożakowskiego, starszym kontrolorem cłowym w IX. klasie rangi.

Przeniesienia. Sąd krajowy wyższy w Krako- wie przeniósł kancelistów sądów powiatowych: Mo- jeza Grosza z Kalwarii do Dąbrowy, Jana Starżę- zą z Dąbrowy do Limanowej i zamianował kancelistami sądów powiatowych: podoficera rachunkowego I. klasy 13. pułku piechoty w Krakowie Czesława Cammę- ra do Dębicy, podoficera rachunkowego I. klasy 57. pułku piechoty w Tarnowie Zdzisława Marcelęgo Schmidta do Nowego Targu, podoficera rachunko- wego I. klasy 89. pułku piechoty w Jarosławiu Michała Łotockiego do Kolbuszowej i podoficera ra- chunkowego I. klasy 20. pułku piechoty w Krakowie Antoniego Władysława Siemięckiego Pawłowskiego do Kalwarii.

Lwowskie ochotnicze Towarzystwo ratunko- we ogłosiło sprawozdanie za miesiąc czerwiec rb.: To- warzystwo udzieliło pomocy 255, w dzień 180, w noc 75. — Nagłe zasłabnięcia 87, uszkodzenia cieleśne 139, samobójstwa 7, przypadki obłąkania 2, przewiezienie 64, a to: do szpitala 53, do mieszkania 3, do stacji ratunkowej 8. — Dotkniętych zostało: mężczyzn 145, kobiet 67, dzieci 19. Pańszczyżnych alar- mów 19. — Służbę pełnił w tym miesiącu członków ochotników medyków 40. Stanowisko pierwszj pomo- cy urzędowo 1 raz. Liczba członków towarzystwa: członków czynnych 12, członków wspierających 400.

W dniu 30. czerwca rb. interwenjowała stacja w 5 tysięcznym wypadku od czasu założenia, świad- czy to najlepiej o potrzebie tej instytucji, która mimo to doznaje tak mało poparcia ze strony pu- bliczności.

Do Towarzystwa dziennikarzy polskich przy- stąpił jako członek wspierający dr. M. Frydman, naczelny redaktor „Frederikiana“.

Temperatura. Barometr też w górę. Średnia temperatura w tym czasie była + 19.0°C, najwyższa + 23.0°C, najniższa + 9.3°C.

Na dzień zapowiada stacja spostrzeżeń Szkoły po- litechnicznej: Wiatr będzie zmienny z zachodu o średniej prędkości 3 m/ssek; średnia temperatura około + 23°C, niebo będzie prawie czyste, a względna wilgotność powietrza około 60 proc. Opadu nie będzie.

Egzamin dojrzałości odbył się w Drohobyczu pod przewodnictwem inspektora krajowego p. Eman- uela Dworskiego, w dniach od 14. do 19. czerwca rb. Do egzaminu przystąpiło 23 uczniów. Świadectwo dojrzałości otrzymali: Badocki Józef, Cymbrykiewicz Józef, Diakow Teodor, Feinik Michał, Gottlieb Isaak, Kozaniewicz Marjan, Liebermann Pinkas, Liss Morde- che, Orstein recte Ambach Abraham, Rappaport Majer, Schanek Ksawery, Stria Bolesław, Tyszowski Stanisław, Wolski Zygmunt. Trzech uczniów repro- bowano na rok, sześciu pozwalając poprawić egzamin z jednego przedmiotu po ferjach.

Do nasładowania. Z Grybowa piszą do nas: Gdy do binra tutejszej rady powiatowej przystano puszkę, celem zbierania dobrowolnych datków na rzecz fundacji im. Kościuszki, zarządził sekretarz rady pow. p. K. Górski, ażeby za pisaniem kwit- wów stonon i drożnikom, oki wkładali do tej puszki pewne kwoty, których wysokość 10 centów nie prze- nosi. Jak wiadomo, kancelaria powiatowa nie jest obowiązana do pisania kwitów dla interesowanych, a ponieważ ci interesowani w przeważnej części nie mają pieniędzy, więc z jednej strony wszyscy oni są zadole- weni z tego zarządzania, z drugiej zaś strony cel powoły zostaje osiągnięty, gdyż obo w krótkim sto- sunkowo czasie — puszka zapełniła się do połowy. Oby ten sposób przypasowania grosza fundacji im. Kościuszki znalazł nasładowców w innych kancelariach samonimicznych.

Dar dla kardynała Ledóchowskiego. Dz. Po- gnański pisze: Ogładsiliśmy dzisiaj w składzie zna- nego żółtaka krakowskiego p. Antoniego Starke prze- słanną taką puszkę, która zawierać będzie adres obydwoh kapitał naszych archidiecezji do byłego naszego arcybiskupa ks. kardynała Ledóchowskiego, prefekta propagandy który dnia 13. lipca rb. ob- chodzi złoty jubileusz kapłański. Taką wspaniałą rozmiarów, wykonaną z purpurowego pluszu jedwa- bnego, zawierać będzie obok dedykacji akwarje z widokami tumów poznańskiego i gnieźnieńskiego, oraz wizerunku gęstrowskiego, w którym zwierzchnik naszych archidiecezji przesłał dwa lata. Szódek taki zaj- muje wykonany w złocie herb kardynała Ledócho- wskiego, otoczony wykonanymi w srebrze dwoma ry- cerzami mającymi i insygniami kardynalskimi. Po bokach znajdują się dwa herby i insygnia obecnego arcybiskupa naszych archidiecezji i herby, oraz insy- gnia kapituły poznańskiej i gnieźnieńskiej. Na mi- niatury się przedłożone pluszu purpurowym występu- ją bardzo płagtycznie znakomicie wykonane emblemata, a mianowicie postacie rycerzy otaczających herb do- stojnego jubilarza, odznaczają się mistrzostwem wyko- paniem w najdrobniejszych szczegółach. Całość robi wspaniałe wrażenie i jest arcydziełem sztuki jubiler- skiej, a przynosi prawdziwy zaszczyt pracowni ju- bilerkiej rodka p. A. Starke, w której zostało wyko- nane, co z przyjemnością zaznamy.

Fundacja im. Carnota. Składki zbierane przez komitet kobiecy na fundację, poświęconą pamięci zamordowanego prezydenta Rzeczypospolitej francuskiej Carnota, wynoszą razem 375.000 franków. Fundusz ten, przynoszący 11.000 franków rocznej renty, prze- kazała pani Carnot akademii nauk moralnych i polity- cznych, która z tej renty corocznie w dniu 24. czerwca, jako w rocznicę zgonu Carnota, rozdawać będzie 55 ubogim wdowom po 200 franków zapo- mogli.

Wielkie wrażenie wywołało w Paryżu samo- bójstwo adwokata E. Carrégo i jego żony. Carré na- leżał do najbardziej poszukiwanych obrońców taje- szych i zarabiał przeszło 60 tysięcy franków rocznie. Utrzymał przytem bliskie stosunki z politycznymi i literackimi kołami. Ożeniony był z bogatą Alzatką, którą rozwodził z pierwszym jej mężem, bankierem wiedeńskim Bolitzerem. Małżeństwo to uchodziło za nadzwyczaj szczęśliwe. Okazało się jednak, że p. Carré dawał swej żonie szluzne powody do zazdrości. W następstwie tej sceny małżeńskiej adwokat zabił się kulą z rewolweru, co widząc jego żona, tą samą bronią odbrała sobie życie. Wystawa Czechów wiedeńskich w Pradze. Jak wiadomo Czesi usadowili się już w Wiedniu na dobre, licząc ich dosięga blisko 200.000, a nabyta od Niemców praktyczność zaznacza się w tem, że starają się w większej liczbie zamieszkiwać niektóre

dzielnice stolicy wynarodowieniu. To Wiedeń największym ma- reprezentuje już w Wiedniu liczbą, ale i ekonomicznie.

że w piśmiech wiedeńskich kupcy szukają pomocników, władających miejscem w m. tj. niemieckim i cze- szych, tak zorganizowane wychodziła Czechom pozasdrości, gdyż kraju ono nie osłabia, ale jest dla niego podporą. Wystąpił więc Czesi wiedeński w Pradze także z osobną wystawą, aby pokazać, że nie giną dla kraju, ale, że swoją narodo- wność, zwyczaj i obyczaje zachowali, i że nawet na polu pracy umysłowej nie przują. Wystawa ich dzieli się na kilka części. Dział pierwszy poświęcony jest literaturze i sztuce, dział drugi szkole i towa- rzystwom, dział trzeci etnografii, który zawiera bardzo charakterystyczne okazy z trzech największych czes- kich miejscowości w Dolnej Austrii, a mianowicie Pestorna, Nova Ves i Lohovec. Bardzo pouczającym uzupełnieniem są nagromadzone tam tablice statysty- czne, etnograficzne i inne. Miłośnika literatury cze- skiej szczególnie zajmują płody ducha czeskiego, które ukazały się w Wiedniu, a które w Pradze wszystkie starannie nagromadzone. Wszystko, co kie- dykolwiek wydano w Wiedniu w języku czeskim, nie wylmując dawnych rozporządzeń cesarskich, narodu czeskiego dotyczących, gramatyki czeskiej, dzieła filozoficzne, rozprawy historyczne i utwory beletry- styczne, poezje, wszystko to znajdujemy na tej wy- stawie. Ciekawy jest też zbiór czeskich kalendarzy i pism periodycznych czeskich, wydawanych w Wied- niu, począwszy od pisma „Wjdencke Zeitung“ No- winy z roku 1817, a skończywszy na ostatnim nu- merze wychodzącego obecnie „Vestnika“.

Zwłąt. Dwa dni świąteczne, jeden po drugim, i to w lecie, tuż przed sezonem ogrózkowym, stają się w wielkim mieście czam podobnym do wędruki ludów, nb. jeżeli tylko; sprzyja pogoda, tak, jak nam sprzyjała i onegdaj. Korzystali też Lwowia- nie z obu dni świątecznych, jak tylko mogli i umieli najlepiej, a sposobności do użycia i zabawiania się chyba im nie brakło. Były wycieczki, były festyny i inne zabawy, były wycieczki, był wreszcie teatr, w obu dniach przepięny, zarówno na popołudniu- wych, jak na wieczornych przedstawieniach.

Z zabaw publicznych dwie zastęgi na obszer- niejszą wspaniałość. Pierwszą z tych zabaw był festyn Towarzystwa 5. Salomei, urządzony w sobotę na Zamku przy tłumnym udziale publiczności. Przy wstępie zajęły miejsca panie: Gostyńska, Totowa i Witowska. Obfity bufet spożywał w rękach pp. We- drychowskiej i Osbergerowej. Herbaciarz prowadził pp. Papanowa, Obtułowicza i Mendelsburgowa. Przy stolikach w 150 łanów uposażonej, a przez p. Buynońskiego urządzonej tomboli, zajęły miejsca pa- nie: Moraczewska z córkami, Mochnacka, Zajczkowska, Münnichowa i pani Bolesława Ziembicka z córką. Główną wygrań — prześliczny serwis — wy- grała panna Jaruzławska.

Zabawa trwała do późnego wieczora, a urozma- iczają ją: koło szczęścia, loteria dziecienna i inne roz-rywki. Zamek był wyjątkowo otwartym dla powozów, których sporo przybyło z wycieczek. Drugą, jeszcze udatniejszą zabawą był nie- dzielny festyn w Ogrodzie Jeziukim na dochód pogorzecłów. Pospieszły nań — pomimo chwilo- wego deszczu ulewego — tłumy publiczności i całe „towarzystwo“ z wycieczek. Główną część programu wypełniła tombola, którą prowadził znakomicie pan Buynoński. Głównych wygranych było pięć i tyleż podwójnych kwiturn. Na tombolę przeznaczono: obraz Styki, przedstawiający epizod z bitwy radca- wickiej (wygrała panna Ghrzanowska), dwa barany (wygrała pani Modestowa Niewiadomska), rogacza (wygrała panna Buynońska), dalej prosiaka (wygrał adwokat dr. Tabaczynski), cielę, kłaki z kurami i kogutami i jedna kłaska z pudaczem. Przej- tem- boi odbyło się losowanie obrazów, na które sama pani namiestnikowa sprzedała 1000 losów po 20 ct i liczyłażna znanego obrazu Rybkowskiego z mottem: „co mi tam systema, kabanos grunt“. Obraz kupił hrabia S. Badieni na kwotę 100 zł. W ciągu całego festynu panie sprzedawały przy stolikach kwiaty, ciasta, napoje, chłodniki i cygara, co także zapewne przyniosło pokazy dochód. Przygrywały dwie mu- zyki, mianowicie wojskowa 30. pułku piechoty pod kierownictwem kapelmistrza p. Rolla i diarska mu- zyka korpusu walcacyjnych, która onegdaj — zupełnie zresztą zastąpienie — cieszyła się szczególnymi wzglę- dami publiczności.

Festyn, jak już nadmieniliśmy, bardzo udany, zaaranżowany był przez panią namiestnikową hr. Badieniową, która w urzędowaniu podobnych dobroczyn- nych przedsięwzięciach ma szczególną rękę, a do po- wodzenia zabawy przyczyniła się wielce pani Werne- rowa, jak zawsze nieustraszona, gdzie chodzi o cel zany, o otarcie łeb biednym i nieszczęśliwym.

Dochód z onegdajszego festynu — jak przy- puszczać można — będzie bardzo znaczny. Egzamin dojrzałości w wyższej szkole realnej me Lwowie odbył się w obecności przewodniczącego inspektora Jana Frankęgo, w dniach od 18. do 25. czerwca rb. Świadectwo dojrzałości otrzymali: w ed- dziale A: 1. Chalecki Albert, 2. Dziakiewicz Antoni, 3. Paszewski Bolesław, 4. Gliwowski Karol, 5. Gó- recki Konrad, 6. Horung Józef, 7. Madeyski Julian, 8. Mehlem Erwin, 9. Mokrzycki Teodor, 10. Nowak Tadeusz, 11. Paszkowski Tadeusz (z odnaczeniem), 12. Röhning Adolf, 13. Tatomir Edward (ekstern); w oddziale B: 1. Dorman Mendel, 2. Ehrlich Sa- muel, 3. Illicki Julian, 4. Jurawicz Władysław, 5. Merunowicz Marjan, 6. Motylewski Zygmunt (ekst.), 7. Okoński Adam, 8. Pintner Edward, 9. Runge Włodzimierz, 10. Schley Hugo, 11. Smulikowski Henryk, 12. Tołkoczko Wiktor, 13. Walewski Adam, 14. Ziembicki Grzegorz. Pociętu abiturjentom tegoż zakładu i jednemu eksterniście pozwolono poprawić egzamin z jednego przedmiotu w terminie września- wym; pociętu abiturjentów reprobowano na rok.

Diabulany. Wiedeński komitet pomocy dla nieszczęśliwych Lublanczyków odbył dnia 28. b. m. pod przewodnictwem hr. Hohenwartha ostatnie swoje posiedzenie. Sprawozdawać o czynności komitetu, radca dworu Sunkle skonstatował, że zebrano ogółem 160.160 zł. 85 ct., z czego 158.119 zł. 30 ct. ma komitet obecnie do dyspozycji. Kwota ta zostanie przesłana na ręce prezydenta rządu w Krainie ba- rova Heina.

Zapiski posmiertne. Kardynał Amikar Mala- gola, arcybiskup z Fermo, zmarł tamże d. 25. zm. Jrodził się d. 24. grudnia 1840 w Modenie. Ojciec sw. Pius IX. mianował go d. 26. czerwca 1874 biskupem asoleńskim, a 21. września 1874 arcy- biskupem fermeńskim; kapelusze kardynalski otrzymał ręką Leona XIII d. 16. stycznia 1893.

J. IHNATOWICZ. Lwów, sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Rakowiec 1. 11, Kraków, Fukienna 1. 20. — Oczernienie, Biał. 1. 1

Ocet desinfekcyjny silnie odświeżający i odtrącający powietrze, używany w biurach koryta- zrach i t. p. — Flakon 25, 50 ct

KADZIDŁO ANTIMIAZMATYCZNE radykalnie oczyszczają powietrze, niszczy bakterie, szkodliwe zdrowiu; dają przyjemny i aromatyczny zapach. Używają się w salach, pokojach spial- nych, mianowicie dziecięcych. — Flakon po 25 i 50 ct.

Troczicki desinfekcyjny do kadzenia radykalnie oczyszczają powietrze Pudełko 10 ct.

Strykiem torebkę, lora, ciasto, chustki i kluczyki. Można u E. Grossmana ul. Sienkiewicza 12.

Składki centowe. Dnia 26. czerwca r. odbyło się u pani profesorowej Kubickiej rozdanie puszek składkowych na odnowienie Wawelu. Uzyskano ogólną sumę 19 zł 30 ct, którą odesłano do pani Ulanowskiej w Krakowie.

Puszki nadeszły następujące magazyny: Kruszyński i Knapp (cukiernia), Lityński, trafik nr. 5, Treter (cukiernia), Szakowron, Jahl, Brzezina (cukiernia), Gross (obydwie cukiernie), Wierzbicki (cukiernia), Zimmer (cukiernia), Ludwig, Schneider (cukiernia), Sokal i Lilien, Grillmayer, Skulski, Leon, Plohn, Piotrowski (cukiernia).

Na ręce pani Szumlańskiej nadeszła pani Iwanowska 5 zł.

Dyrekcja kolei państwowych rozpisała licytację na wykonanie budowy gmachu administracyjnego dla dyrekcji ruchu kolei państwowych we Lwowie.

Obliczone koszty tej budowy wynoszą około 304.500 zł.

Dotychczasowe plany, warunki, tudzież i opis budowy tej, przejrane być mogą w inspektoracie dla budowy i konserwacji kolei (główny dworzec, budynek II) w godzinach urzędowych, gdzie też formularze ofertowe wydane będą.

Opięczętowane oferty wniesione być mają najpóźniej do d. 9. lipca r. o godz. 12. w południe. Zastrzeżenie się przystąpieniem, że tylko ci oferenci na uwzględnienie liczyć mogą, którzy w sposób niewątpliwy udowodnią swoje fachowe i finansowe uzdolnienie do wykonania tej budowy i którzy podpiszą wszystkie w ofercie wymienione załączniki.

Z teatru ludowego. Doroczne walne zgromadzenie Towarzystwa teatru ludowego, odbędzie się we Lwowie d. 7. bm. w sali ochotniczej straży pożarnej „Sokół” (w Ryńku) o godz. 8. wieczorem. Członkowie chcący wziąć udział w takowym, raczą się zaopatrzyć w karty legitymacyjne, które dostać można oddziennie od godz. 4. do 6. popołudniu, w domu przy ulicy św. Mikołaja 1. 14 w parterze drzwi nr. 1, gdzie równocześnie nowi członkowie przystąpić mogą.

Wycięgi konne we Lwowie.

Lwów 30. czerwca.

Dzień czwarty wycięgów rozpoczyna się przy pogodzie prześlicznej. Z początku tylko przybiekają trochę zanadto promienie słoneczne, więc kto może, kryje się w cień. Na miejsce wycięgów, podobnie jak wczoraj, pospieszyły tłumy. Trybuny i loże szczerze zajęte. Widocznie ludęk lwowski dał się rozruszać i pociągnąć do udziału w „pańskiej zabawie”.

Krótko przed godziną 3. popoł. rozpoczyna się bieg pierwszy, mało zajmujący dla szerokiej publiczności, jest to bowiem popis w skakaniu koni wierzchowych, o nagrodę honorową, ofiarowaną przez hr. Juliusza Bielskiego. Jest nią piękny srebrny imbryk, 6 filiżanek z meissenskiej porcelany, starej i słownie emalowanej i 6 złotych srebrnych, pozłoczonych. Wszystko to złożone jest w osobnym etui. Jeżdżą panowie. Do popisu stają sześć koni, mianowanych na miejscu: por. hr. R. Pletzgera „Primrose”, rotm. hr. Koziebrodzkiego „Mucha”, rotm. hr. Hohenhubla „Kindal”, por. Zborowicza „Litwinka”, por. Dembrowskiego „Abgresse” i rotm. hr. Hohenhubla „Import”.

Sędziowie przyznali nagrodę hr. Koziebrodzkiemu, którego „Mucha” zwinnością ruchów, lekkością i gracją w zupełności zasłużyła na to zaszczytne odznaczenie.

Bieg drugi jest biegiem myśliwskim o nagrodę 500 koron, ofiarowanych przez p. Stanisława Bogdanowicza. Dla koni 4-letnich i starszych, półkrwi, urodzonych w Galicji. Panowie jeżdżą. Meta około 3600 m. Stają do startu cztery konie, mianowicie: por. Edw. Kollera „Gilles”, rotm. Józefa hr. Koziebrodzkiego „Dido”, tegoż k. „Venus” i por. Stadlera „Ideal”. Zdania są podzielone, ale najczęściej zwolenników liczą „Gilles” i „Ideal”, które też przez długi czas trzymają się razem, w połowie jednak drugiego okrążenia „Ideal” coraz więcej wysuwa się naprzód, a do mety dobiega już bez trudności jako pierwszy, pozostawiając za sobą w tyle „Gillesa” blisko o trzy długości konia. Trzecią jest „Dido”.

Totalizator 5: 10, 10: 20, 80: 100 zł.

Trzeci z rzędu jest bieg sprzedaży ogierów o nagrodę ministerstwa rolnictwa 2660 koron. Dla 3-letnich i starszych ogierów, urodzonych w Galicji, W. Ka. Krakowskimi i na Bukowinie. Meta około 3200 m. O nagrodę ubiegają się: p. Krzysztofowicza „Huragan”, p. Alfreda Myślowskiego „Lump”, i p. Schindlera „Pirat”. Walka od samego początku zaczyna się rozgrywać między „Piratem” a „Lumpem”, „Huragan” bowiem odrazu pozostaje znaczenie w tyle i pomimo energicznych wysiłków dżokeja, nie udaje mu się już zbliżyć do towarzyszy. Dwa pierwsze tymczasem pędzą, jak strządy, dzielniejszym jednak okazuje się „Lump” i bierze za to nagrodę. Mimo to „Lump” nie znalazł nabywcę, ponieważ, jak twierdzą wtajemniczeni, właściciel sam dokładają wszelkich starań, ażeby go nie sprzedać.

Totalizator 5: 11, 10: 22, 50: 112 zł.

Wycięgi dzisiejsze zakończył nadzwyczaj zajmujący wojskowy bieg myśliwski o nagrodę 1000 koron ofiarowanych przez pułki kawalerji i artylerji, zalogowane w Galicji i na Bukowinie i przez hr. Cetnera (800 koron pierwszemu, 200 koron drugiemu koniowi). Meta około 3600 m. Bieg ten wywołuje wielkie zającie już choćby tylko ze względu na niezwykłą ilość uczestników, których jest aż 12. Stają tedy u startu: rotm. Brzosowskiego „Aldona” (znana zaszczytnie z ostatnich wycięgów krakowskich), por. Hng. hr. Eitza „Cherry-Rip”, por. Edw. Kollera „Harry Hal”, por. Kozickiego „Lily of the Valley”, por. Antoniego Łukasiewicza „Boscon”, tegoż „Kwestarz”, por. Gust. Mitlachera „Froufrou”, por. St. Piętychowskiego „Prezent”, por. Alfr. hr. Segur Cattanca „Master”, por. Gust. Springera „Fago” i por. H. Stadlera „Perla” (tryumfatorka z dnia onegdajszego). Faworytami publiczności są: „Aldona”, „Harry Hal” i „Perla”. Totalizator w obliczeniu — jeżeliby wygrał który nie z faworytów, wygrana może być ogromna. Faworyci jednak trzymają się znakomicie, a między nimi pierwsza „Aldona”. Powoli słabsze konie jeden za drugim wycofną się — pozostać im już tylko siedm. Przy jednej z przeszkód spada z konia por. Kozicki, ale tak szczęśliwie,

że nie ponosi żadnego szwanku. Inne konie pędzą dalej, a wśród nich „Perla” bierze jednego z drugim, lekko, bez wstrząsania, jakby to dla niej nie przedstawiało żadnych żądań trudności. Już z bliska się do „Aldony”, już wśród tych, którzy ją obstawili na totalizatorze, poczyna wzbudzać słodkie nadzieje, gdy nagle staje się rzecz nieprzewidziana — „Perla” nabiera dziwnego wstrętu do napotkanej na drodze, jednej już z ostatnich przeszkód i zamiast ją przeskoczyć, obiega naokoło. Naturalnie że po takiej sztuczce musi już zrezygnować z dalszego uczestnictwa w biegu i wraca do stajni. Tymczasem do mety dobiega pierwsza „Aldona”, drugim jest „Prezent”, który przez cały czas trzymał się bardzo dzielnie, trzecią „Harry Hal”.

Totalizator, pomimo tak znacznego udziału koni, wypłacał niewiele, bo tylko 5: 10, 10: 20, 50: 100 zł.

W połowie tego biegu niebo pokryło się chmurami i zaczął padać rzęsy deszcz. Wśród deszczu też nastąpił powrót publiczności do miasta. Mimo to prawie wszystkie powozy skierowały się ku ogrodowi jeziociemu, gdzie pani namiestnikowa urządziła festyn na rzecz pogorzalców.

Lwów 1. lipca.

Finis! Dziś kończymy wycięgi. Dzień V. Pogoda prześliczna. Wszystkie miejsca obsadzone jako tako. Trybuny pełne. „Towarzystwo” dotrzymuje „placu”. Inne miejsca słabo obsadzone.

Pierwszy bieg (z płotami) o nagrodę 1.000 koron, ofiarowanych przez Romana hr. Potockiego, na metę 2.400 metr., zgromadził u startu z mianowanych 18 koni trzy bieguny: „Puchner”, 4-letni ogier p. Scazighiny, prowadził bieg i stało się znów to, co „rozmaitym” sportsmenem galicyjskim nie w nos” — jak powiada pewne pismo — że p. Scazighino wziął nagrodę. Drugi był „Pasan” p. Michllettera, trzeci „Brois” por. Kundla.

Totalizator płacił 7 za 5 zł., 15 za 10 zł., 75 za 50 zł.

Bieg drugi o nagrodę antonińską 2000 kor., ofiarowanych przez hr. Józ. Potockiego. Dla 3-letnich i starszych koni wszystkich krajów. Meta około 3000 m. Na tabliczce widnieją tylko trzy numery 4, 9, 11 — czyli: p. Kaspra Geista 3 l. og. „Tajtek”, p. F. Scazighiny 3 l. og. „Unser Graf” i p. Schindlera „Egoist”. Bieg jest nadawczyco interesującym z tego względu, że „Graf” i „Egoist” trzymają się prawie przez całą metę na równi. Dopiero pod koniec „Egoist”, znany samolub, zaczyna napierać coraz bardziej na p. hrabiego i ku radości swoich zwolenników, przybiega pierwszy do mety. Radość jest wielka, ale mniej uzasadniona, gdyż totalizator wypłaca nader skromnie: 5: 6, 10: 12, 50: 62 zł.

Bieg trzeci również nie wzbudza wielkiego zainteresowania. Nagrodę daje austriacki Jockey Club w kwocie 3000 kor. (1400 pierwszemu, 400 drugiemu, 200 kor. trzeciemu koniowi). Dla koni 4-letnich i starszych wszystkich krajów. Meta 2400 m. Z pod chorągiewki startera wybiegają: hr. Baworowskiego „Hardsina”, por. Fibicha „Extra”, p. T. Scazighiny „Volosca” i p. Schindlera „Schneewitohen”. Zwycięstwo jest łatwe do przewidzenia. „Schneewitohen” ma wszelkie szanse wygrania i nie zawodzi. Za nią przychodzi „Extra”, trzecią dopiero jest „Volosca”, na którą także wiele liczone.

Totalizator wypłaca 5: 6, 10: 11, 50: 61. Godzina 4 1/2. Za chwilę rozpocznie się bieg czwarty.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka: Dnia we wtorek „Makbet”, tragedia w 5 aktach Szekspira. Dziesiąty gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej; jutro w środę nie będzie przedstawienia; we czwartek w Teatrze letnim „Rozwidlenie się”, komedia w 3 aktach Wiktoryna Sardou. Jedynasty gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej. Ze sztuk. Pierwsze zakupno dzieł sztuki do rozlosowania, pomiędzy członków Towarzystwa sztuk pięknych, odbyło się w ubiegłym tygodniu. Zakupno następujące prace: Błotnickiego statuetkę „Madonna”; Bratkovskiego dwa krajobrazy: „Motyw z Finne” i „Nad stawem”; Daszyńskiego „O zmroku”; Harasimowicza „Moczar”; Krusiewskiego dwa krajobrazy: „W pole” i „Na pastwisku”; Kotowski Damazego „Studjum”; Koehlera „Studjum”; Makarowicza „Chmielówkę nad Dniestrem”; Popiela Włodzimierza „Kolejanka”; Stanisławskiego dwa krajobrazy: „Łąka” i „O zachodzie słońca”; Weina „Studjum”, wreszcie Wójciszowa dwie statuetki do odlania w brąz: „Zasmucona” i „Dwie róże”. Zakupno odbywać się będą cztery razy rocznie.

„Przeglądu prawnego i administracji” zeszyt siódmy z lipca 1895, obfitujący w bogatą treść.

Ostatnie wiadomości.

W sprawie petycji galicyjskiego Towarzystwa oficyalistów prywatnych przedłożona komisja budżetowa izby pospółw należało ugotowwane sprawozdanie i następujący wniosek: „Izba raczy uchwalić: Wzywa się rząd, aby celem utworzenia instytucji obowiązkowego zaopatrzenia oficyalistów prywatnych na starość czynił dochodzenia, jeszcze w ciągu tego lata lata sformułować ankietę, złożoną z oficyalistów prywatnych, pracodawców i fachowców i następnie odnośny projekt ustawy przedłożyć”.

Co do petycji związku urzędników, pomocniczych urzędników i niższych urzędników kolei austriackich względem zaprowadzenia pragmatyki służbowej, wciągnięcia do systemu urzędników wszystkich kancelistów i djetaryuszów i innych urzędników pomocniczych i niższych, którzy pełnią służbę urzędniczą, tudzież względem regulacji placisto-sunków emaryalnych wnosi komisja budżetowa izby z pospółw: „Petycję tę odstępuje się rządowi do najszczegółowszej oceny i jak najrozsądniejszego uwzględnienia i zarazem usilnie zaleca się zwolnienie ankiety”.

W sprawie niepokojących pogłosek szerzonych od dłuższego czasu w prasie, o mającym nastąpić zniesieniu gubernji łomżyńskiej, znajdujemy następujące wyjaśnienie:

Warsz. Dniem, opisując pobyt hr. Szuwałowa w Łomży, donosi: „Jeden z członków zarządu miejskiego wręczył hr. Szuwałowowi album widoków Łomży, przezeń w imieniu mieszkańców miasta prosił hrabiego o utrzymanie gubernji łomżyńskiej, gdyż oddawna już słychać z różnych stron, iż istnieje zamiar zniesienia tej gubernji. Hrabia odpowiedział na to, iż urzędowanie nie wie o zamierzonem zniesieniu gubernji, a ze swej strony nie widzi żadnej potrzeby, zarówno jako główny naczelnik kraju i jako głównodowodzący okręgiem wojskowym, tudzież, że z punktu wojskowego dalsze istnienie tej gubernji byłoby nader pożądanem”.

Świeżo mianowany poseł rosyjski w Belgradzie hr. Rosen zamiast tam dotąd udał się do Wewy. Przystąpił do ogólnie naprężonym stosunkom pomiędzy Serbją a Rosją z powodu Milana. Tymczasowo sprawy rosyjskie zatwierdził sekretarz poselstwa Niekludow.

W Petersburgu panuje pewne niezadowolone z postępowania Anglii wobec pożyczki chińskiej. Pisma angielskie doniosły, iż Chiny odrzuciły pośrednictwo Rosji — a jak twierdzą pisma rosyjskie, odpowiedział rada cesarska jeszcze w ogóle nie udzieliła. Rosja wskutek tego nie będzie czekać, aż się Chinom podoba odpowiedzieć, lecz zażąda odpowiedzi w bardzo krótkim czasie. Jak ta odpowiedź wypadnie, jest rzeczą zupełnie obojętną, gdyż Rosja w każdym razie pożyczkę tę przeprowadzić musi, z tą tylko różnicą, że w razie gdyby Chiny się cofnęły, pożyczka użytą będzie na inne cele.

Grupa banków fancejskich postawiła Rosji 400 milionów franków do dyspozycji.

Modrzejewska we Lwowie.

(„Nasi najserdeczniejsi” Komedja w 4 aktach Wiktoryna Sardou).

„Nasi najserdeczniejsi” — to przedwyszkietem satyra, — ostra satyra, skierowana przeciw owym niby przyjaciółm, wśród których — wedle znanej bajki — psy zjadają zająca.

Zajacem jest tu poczciwy Causade, filister, rozkosnie używający fortuny, zdobytej mozolną pracą. Uczciwość i wyrozumiałość w nim z wrodzoną dobrocią. Ten filister ma serce dzwienne szlachetne, jakkolwiek użył się do niej zbyt wysoko, a fantazje swe kończy na sporcie ogrodniczym i hodowli drobin. Nic dziwnego też, że przyjaźni dołożył się nie może. Causade ma formalną namietność do zawierania przyjaźni, wobec czego oczywiście nie może być zbyt wybrednym w ich wyborze. Rzecz dziwna; jeden tylko człowiek nie potrafił go sobie zjednać: wielbielcy córki, domowy lekarz, dr. Tholosan. Ale za to taki Vignieux, taki Marecat — oh, oż za serdeczni przyjaciele! Do nowej posiadłości zjeżdżają się oni, aby już przez sam przyjazd dać dowód serdecznego uczucia. Na tę samą intencję przybywa aż z Algieru jakiś brodac, którego Causade nawet nie pamięta. I zaczynają się sypać oznaki przyjaźni, aż nabyły obfite. Przyjaciele nie omijają żadnej sposobności, aby Causade'a drażnić szpilkowymi ukłuciami, które w końcu nawet tak gołębią naturę wyprowadzają z równowagi.

Całe piekło furji wylega się w gniedziny jego zaciszem, z chwilą zwiastowania, gdy pp. Vignieux i Marecat — jedynie z przyjaźni — budzą w Causade'zie zadróżdka. A — niestety — nie wymyśl ocozy podaje mu czarę goryczy; Cecylja, żona Causade'a, za daleko istotnie posunęła się w swej niewinnej sympatii dla młodego — także przyjaciele! — Mauryego. Widnokrąg zalegają ciemne chmury; lada chwila runie z nich piorun i zdruzgotuje szczęście Causade'a. „Przyjaciele” już postarali się o to. Ale w stanowczej chwili przybywa zbawca w osobie dra Tholosana. Widzi on, co się święci; od początku zresztą czuwał nad Cecylją, podsuwa przeszkody Mauryemu, paraliżuje zjadliwie najserdeczniejszych. W krytycznym momencie przytomności i spryt lekarza ocala honor Cecylji i szczęście jej męża, a „najserdeczniejszych” zmusza do rejterady. Tak więc po za satyrą mamy dramat, grozący katastrofą, ale rozwikłany ostatecznie bez niej i widz z prawdziwym zadowoleniem cieszy się odzyskanym szczęściem naiwnego zająca, którego psy wśród przyjaciół omal nie zjadły.

Komedja Wiktoryna Sardou jest poważnym malowidłem obyczajowem. Nie znaczy to bynajmniej, jakoby należała do rzędu owych ciężkich „stuk”, dla których zrozumienia pisać trzeba tomy komentarzy. Przeciwnie: komedja ta posiada swego czasu ogromną popularność właśnie dzięki szczęśliwemu spojeniu dwóch najłatwiej trafiających do serca i umysłu czynników: poezji i humoru.

Pani Modrzejewska reprezentowała pierwszą. Jej Cecylja była istotnie jakby wcieleniem poezji. Ilek uczucia rwałego padało snopem promieni na marzycielstwo jej niebezpieczne. O, tak: niebezpieczne. Bo ta kobieta uzoziwa, czysta — zaraz nie zdaje sobie nawet sprawy z tego, ku jak zawrotnej przepaści popycha ją oszołomienie. Jej żywość była dla Mauryego przemianą się w uczucie zbyt gorące, by zadowolili je mogła sama przyjaźń.

I następuje przełom — ale zgola nieprzewidywany. W chwili, kiedy Mauryoy traci moc panowania nad sobą — Cecylja odtrąca go, podstępem ratując oszczędność swą. Estetyczne poczucie idzie u niej w parze z poczuciem moralnym: w upadku widzi Cecylja nie tylko zbrodnię, ale i rzecz brzydka — jakąż jej serce zwraca się napowrót ku mężowi, w którym teraz dopiero poznaje całe to piękno, jakie jest osobą uczciwością.

Głęboka prawda tkwi w takim pojęciu kobiecej duszy, wrażliwej przedwyszkietem na to, co piękne. Artystyka z mistrzowską koneskencją przeprowadza skomplikowany proces psychiczny, odgrywający się w duszy Cecylji. Poznajemy do głębi całe rozmarzenie wykwinętej żony dobrego filistra, — rozmarzenie, przy skądaję nagle jak mydlana bańka wobec piękna wyższego — wobec po prostu surowej moralności; poznajemy i niesprawiedliwym jej szaleństwem i rozumniemy ją doskonale, gdy się z tego szaleństwa otrząsa.

Na odczucie swoje artystka uskarżać się nie może. Causade'a przedstawiał z ekspresją prawdziwie artystyczną p. Chmieliński. Klasy-

yczna gromadkę „najserdeczniejszych” tworzyli p. Otrembowa i pp. Gasiński i Ruszkowski (pp. Vignieux i Marecat). Zamasytym Algierczykiem był p. Hierowski, a p. Rybicka (pokojowa Rodin) i p. Wysocki (Eugenjusz Marecat) gruchali lege artis.

Oczywiście na pierwszym planie obok p. Chmielińskiego stanęli, już z tytułu miejsca, wyznaczonego im w sztuce pp. Zelazowski i Woleński. Pierwszy z brawurą otworzył postać Mauryego. Artysta w grze swej, trokilek opracowanej, barwnie nakreślił typ młodzieńca, w którym egoistyczna namietność tłumy wszelkie względy, który jednak w gruncie dość jeszcze jest szlachetnym, by — pokonany — zle uznać i nie cofnąć się przed pokutą.

Co się tyczy p. Woleńskiego, to wysyłał on rolę dr. Tholosana aż do najdrobniejszych szczegółów. Werwa i humor iskryły się w jego grze magistrowi i jakkolwiek trzymane wytrawną ręką artysty na wodzy — porwały widów.

O oklaskach, o kwiatkach, jakimi obypowano znakomitego gościa, zbyteczna nawet wspominać. Każdy występ pani Modrzejewskiej przynosi jej ten sam trybut: owacje i hołdy.

Goręco oklaskiwano także naszych artystów. S. K.

W sprawie osobistej.

Korespondent nasz lwowski Adin został zaczepiony w piśmie wychodzącem we Wiedniu p. t.: „Prselom”, w ten sposób, iż zarzucił mu się tam, jakoby dla celów rzekomo osobistej natury informował mylnie nasze pismo i ponadto działał na szkodę naszego ogółu, rzucając się na osoby i sprawy cieszące się uznaniem wszystkich. Nie wchodzić zupełnie powody, które mogły skłonić redakcję „Prselomu” do poczynienia naszemu korespondentowi lwowskiemu tego rodzaju zarzutów, pozostawiamy to bowiem jemu samemu do wyjaśnienia i wyswiedlenia, musimy jednak zaznaczyć tu jawną dobitnie, że p. Adin, cieszący się najzupełniejszem zaufaniem naszej redakcji, a przez długi szereg lat, w których zasiał nasze pismo wiadomościami z Wiednia, nie mieliśmy nigdy sposobności użalać się na prawdziwość podawanych przez niego zdarzeń i wypadków. Ze pewnym panom, pragnącymi się za każdą cenę wywyższyć, podawana nam przez Adina rzetelna prawda o stosunkach w danej chwili we Wiedniu panujących, nie zawsze się podobała — to wiernymy.

Nie wynika jednak z tego bynajmniej, aby informacje jego były nieprawdziwe lub szkodliwe — przeciwnie — jak to najpoważniejsz osobistość w życiu politycznym udział biorące niejednokrotnie skonstatowały — działanością p. Adina jest zupełnie odpowiednią zasadom kierującymi i duchem i treścią naszego pisma — opierającą się jedynie na prawdziwe uczuciowości politycznej i chęci jak najlepszego służenia naszej sprawie. Tyle od nas — z pp. redaktorami „Prselomu” rozprawi się prawdopodobnie p. Adin osobno.

Telegramy „Dziennika Polskiego”.

Wiedeń 1. lipca. Sonn- und Montagszeitung przynosi wiadomość, że w jesieni przyjdzie do steru gabinet „według systemu Taaffego” i że projektowaną jest ugoda z Czechami. Cesarz ma także udać się na wystawę do Pragi.

Berlin 1. lipca. Na tutejszej poczcie przytrzymano pakiet, adresowany do pułkownika polioji Krause'go, a zawierający maszynę piekielną.

Paryz 1. lipca. Odbył się tutaj pojedynek pomiędzy ministrem rolnictwa Gadaud, a deputowanym Mirmanem. Ten ostatni lekko ranny.

London 30. czerwca. Standard donosi ze Stambułu: Obiegają pogłoski, że znów odbywa się zmiana w wezyra. Kwestja macedońska gmatwa się w sposób bardziej jeszcze groźny, a niżej armeńska i powszechnie akcentują konieczność zwołania w jesieni kongresu międzynarodowego, gwoli rozwiązaniu obu tych spraw odrębnych.

Wiedeń 1. lipca. W teatrze Rajmunda zapadła się po drugim akcie przedstawienia żelazna kurtyna. Sułterka lekko zraniona w ramię.

Budapest 1. lipca. W Stuhlweissenburgu zdarzył się wczoraj następujący wypadek: W parowej łodzi parowej w czasie, gdy około 40 osób używało kąpiel, oderwał się nagle kurek i para buchnęła na sale, skutkiem czego 25 osób zostało tak dotkliwie poparzonych, iż zagrażało im życie.

Wiedeń 1. lipca. Nawiązując do wiadomości N. W. Fagblattu donoszą niektóre pisma tutejsze, że wprawdzie ofiarowywano hr. K. Badiemu utworzenie gabinetu, lecz, że do tej pory wzbierania on się przystać nie może.

Wiedeń 1. lipca. Cesarzowa wyjechała wczoraj wieczorem z Oberhettendorfu na czterotygodniową kurację do Bardyjo na Węgrzech. Cesarz odpowiedział jej na dworzec i pożegnał się z nią serdecznie. Z dworca udał się cesarz do Lainzu.

Budapest 1. lipca. W zabudowaniu Towarzystwa ubezpieczeń „Adria” znaleziono pudełko z zapalonym lontem, w którym znajdował się proch i 9 naboji karabinowych. Lont wozemnie ugasono i w ten sposób zapobieżono wybuchowi.

Praga 1. lipca. Hlas Naroda odpowiadając na ostatnią mowę dra Edwarda Gregra, wygłoszoną w izbie pospółw rady państwa, podnosi, że namiestnik hr. Thun nie wystąpił nigdy przeciw uczuciom narodu czeskiego, lecz tylko występował przeciw propagowaniu antiaustriackiego i antydynastycznego ducha w narodzie. Hlas Naroda przytacza ustęp z jednej mowy hr. Thuna, wygłoszonej przeciw drwi Gregrowi w sejmie czeskim, w którym namiestnik wyraźnie stwierdził, że oświadczenia, złożona przez dra Edwarda Gregra w sejmie, a obrażające austriackie uczucia, nie dadzą się pogodzić z zapewnieniami naroda czeskiego. Dziennik zapewnia w końcu, że zmiany w zapatrywaniach

dra Edw. Gregra w tym kierunku nikt nie powita z większą radością i zadowoleniem, jak sam hr. Thun.

Rzym 1. lipca. Sfery bliskie Watykanu zapewniają, iż Ojciec św. przygotowuje pismo, które będzie zawierało ponowny protest przeciwko przygotowanemu przez rmasd i zarząd gminy m. Rzymu uroczystościom, mającym się odbyć dnia 20. września b. r. w rocznicę zajęcia Rzymu przez wojska włoskie. Pismo to rozeszle Ojciec św. do wszystkich nuncjuszów akredytowanych przy dworach europejskich.

London 1. lipca. Królowa nadała byłemu premierowi lordowi Rosebery'emu wstęgę i oznaki szkockiego orderu Andrzeja.

TELEGRAM GIEŁDOWY. Wiedeń, dnia 1. lipca godz. 2 min. —

Akoje kred.	405 75	Wied. losy	—
Alpiny	96 30	Akoje tyton.	238 —
Kredyty węg.	491 —	4% Pol. kraj.	—
Anglobanki	174 75	s r. 1893	97 90
Uniony	349 50	Elbethale	296 50
Lużwici	—	Länderbanki	282 25
Nordbany	—	Renta zł. węg.	123 10
Lombardy	112 25	Bankvereiny	166 40
Losy tureckie	82 —	Wspólna rentap.	101 —
Staatsbahny	437 75	Rable	130 50
Czerniowieckie	326 50	100 marek niem.	59 25
Gal. obl. prop.	98 25	Napoleond'ory	9 60

Przyjechali do Lwowa

dnia 1. lipca 1895.

HOTEL ŻORZA: H. Zakrzewski z Wiktorowa. M. Dwernicki z Zawala. R. hr. Czornowski z Wołynia. J. Fedorowicz z Żarebok. O. Orłowski z Piotrowca. L. Szawłowski z Przewłoki. R. Wojciechowski z Dąbrowy. B. Horodyski z Żabinek. M. hr. Komorowski z Chorzobrowa. B. Chleński z Stanisławowa. A. hr. Piniński z Suczyna. A. Hulinka z Mycowa. A. Sadewski. J. hr. Giżycki z Podolna. A. Kunz z Podwercie. W. Rodakowski z Tarnopola. F. Minkusiewicz z Dukli. W. Barański ze Strzyna. J. Gromnicki z Zankowice. F. Gottinger. F. Oehme z Wiednia. M. hr. Marschall z Gródka. T. Herger z Augsburga.

HOTEL EUROPEJSKI. W. Płocki z Nowodworca. Z. Pilecki z Wołynia. R. Kozłowski. B. Frenkel. P. Stefanowicz z Suczawy. J. Milinski z Heleszkowa. E. Pawłowski z Przemysła. L. Schnabel z Wiednia. J. Pogorewski z Przeworska. K. Stroiński ze Żółkwi. Hr. A. Hübner z Krakowa. Br. Bolański ze Żółkwi. A. Stengl z Stanisławowa. J. Łukasiewicz ze Sniatyna. T. Rubrach ze Stanisławowa. R. Eckert z Wiednia. Dr. Mikucki z Krakowa. A. Gruiński z Delatyna. J. Gardelski z Krakowa. M. Lewandowski z Rykliniec. M. Lewin z Wilna. K. Jaworski z Ostrowca.

NADESZŁANE.

Objawszy z dniem 1. stycznia 1895 roku we własny zarząd

Hotel Europejski (we Lwowie — plac Marjański) mamy zaszczyt polecić ogółu względem wielce Szanownej P. T. Publiczności będnie wszelkim wymaganiem sadość uczynić.

Z wysokim poważaniem  
Albert Schoron i Spółka  
właśc. hotelu Europejskiego.  
Pokoje od 80 ct. począwszy.

Koszule męskie z kołnierami i bez poleca świeżo założony magazyn towarów modynych męskich i perfumeryj pod firmą: Motylewski i Krzyszkowski

Lwów  
plac Marjański 1. 6.

M. JONASZ  
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3  
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe losy i monety po kursie dziennym

PROMESY  
na 3% losy anstr. Zkładu kredytowego niem. II. emisji po 1 zł. 75 ct. wraz ze stemplem.  
Ciągnięcie 5. lipca r. b  
Główna wygrana 100.000 koron.  
Przy zamianach z prowincji uprasza się o dotarczenie 20 ct. na portulim.  
Na los zakupiony w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 zł.

Dwa medale: srebrny i brzozy wy. otrzymała fabryka S. Wierusz Niemojewskiego  
za wyrob znanomych tutek nieklejonych.  
Do nabycia we wszystkich handlach i trafikach, oraz sklepach własnych. we Lwowie: Teatralna 3 i Jagiellońska 6, w Krakowie: Sukiennice 1. 28. — Zlecenia zamiejscowe odwrotnie.  
Adres fabryki: Lwów, Skarbowska 1. 15, (dom własny) Od sprzedających rabat.

Dr. R. Reisner  
otworzył kancelarję adwokacką w Przemysku przy ulicy Wodnej w kamienicy WP. Sontagowej pod nr. 5, na II piętrze. 1871 1-2

Powierczem i ordynuję jak dawniej  
Dr. T. Mayzel  
specjalista chorób wenerycznych i skórnych.  
1865 PRZEMYSŁ, Rynek 1. 3, dom Kruga. 1-4

Dentysta 1488 1-7  
Dr. B. Kaczorowski  
przeniesiony z Wiednia do Lwowa ordynuje przy ul. Sykustkiej 1. 23 (stara poczta). Sztuczne zęby.  
Najnowszy cennik fabryki sztucznych nawozów Spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie. o nader zmniejszonych cenach wraz z sposobem użycia, został w tych dniach rozesłany. Kto by tego cennika nie otrzymał, proszę taskownie zasłać takowej piśmie lub ustnie w biurze Zarządu przy ulicy Akademickiej 1. 5, w którym udziela się wszelkich informacyj od godziny 9. do 1. i

Reumatyzm, otyłość, piasek nerkowy, astma, ischias, choroby kobiece

W TRUSKAWCU

o Truskawcu na żądanie

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Nancyjska Agencja Helony z Jordanów Bierackiej. Druga 19.

Mickiewicz 6 dostanie znakomity wikt domowy na świeżym maśle.

Nadleszczycy, agronom, maszyniści, gorzelnik, najlepiej polecony, poszukują posady zaraz.

Konceptista rutynowany poszukuje notariusza w Mołodska.

Moda osoba poszukuje umieszania do krawieczki na wieś. H. P. Ochrocki 6, parter.

Kamienica dwupiętrowa przy głównej ulicy, oraz plac budowlany, zaraz do sprzedania lub do zamiany na majątek ziemski.

Dla panien różnych miejscowości potrzebny dochód kilku koron dziennie. Przeważnie przepisywania. Zgłoszenia proszę wnieść - Józefa 35 Kraków.

Każdy przechodzący rażony zajrzeć do magazynu przy firmie G. Gabriel & Chlebowski, we Lwowie, plac Hallicki 1. 3.

Mieznia i restauracja de wiew Kłapnia, obecnie z dniem 25. czerwca 1895 r. objęta przez Brodzkiego.

Z powodu zwłoczenia całego handlu sprzedają rozmaite MEBLE o 35% taniej.

Instalacje telefonów, dzwonek elektrycznych domowych i hotelowych EDWARD GOTTLIEB

Dwać uesul poszukuje eukiernia

Peota Kędziński, poszukuje rutynowanej ekadytorki od 15. Lipca.

Sok malinowy 4/4, kilo 3 zł. 10 ct z blaszanką sprzedaje apteka Lubaczów.

Prześlizne portrety wykonuje L. podług fotografii po 4 zł. z dotu.

Stary na walcach samoosypanych płócienne w pasy i gładkie, tanio poleca.

Zakład ogrodnicy Kazimierza Piatkowskiego i Syna, ul. Krzyżowa 1. 16.

Kapitał 30.000 złr. w. a. znajduje umieszczenie na 5%, na hipotece majątku ziemskiego.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Podolskiego 5, 6 pokoi, kuchnia, przedpokój, spiżarnia z przynależnościami zaraz do najęcia.

Korespondencja prywatna. 538. Jestem nadwyczoj saniepokojny.

Sztuczne zęby i szczerki wykonuje dentysta-technik B. BERGER

Albumy, ramki na fotografie, teki, portfelki, portmonetki, tytonierki, kalamary, lustra, kasetki, kuferki i torby do podróży.

Na sezon kąpielowy poleca: Francuska kąpiel, borowinowa, Karlsbadzka, Morszyniecka.

Młocarnia i lokomobila

Smie koana Olajtona i Shuttlewortha, oraz 2 silniki 1300 rzdow.

Stary Cognac

z wina wianego chowu, dostarcza od najpierwszej jakości.

Uzdolniony rysownik

(architekt) z akademickim wykształceniem, praktyka budowlana i znajomością niemieckiego języka.

Majatek z emski

obejmujący przeszło 400 morgów obszaru oddalony o pół mili od stacji Jozerna.

MORSZYN

Zakład zdrojowy i wodołeczniczy stacja kolejowa, 1538 1-7

Na sezon kąpielowy poleca: Francuska kąpiel, borowinowa, Karlsbadzka, Morszyniecka.

Losy budowy kościoła jubileuszu cesarskiego po 1 zł. Przedostatni tydzień. Główna wygrana 30.000 guldenów wartości.

Dobra Kobylnica ruska z kolonia Fehlbach

położone w powiecie Jaworowskim, obszaru 1450 morgów z tego 581 morgów pola ornego.

Huta Szkła w Żółkwi

rozszerzwszy fabrykację i wprowadzwszy piec generatorowy gazowy, szlifownie maszynowe i prasy na szkło.

KONKURS

na posadę lustratora gmin przy Radzie powiatowej i tuncakiej z placą roczną 200 zł.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA

HERBATE KAWY. Aparata do nacierania ciasta. Rękawiczki do nacierania. Gąbki toaletowe i Luffah itp.

Poważna przyczyna. Rzeź dzieje się w sądzie. Oskarżony jest o kradzież wołu.

SYNAPIZMY RIGOLLOT. ŚRODEK DOGODNY, PEWNY, SILNIE ODPROWADZAJĄCY NA ZEWNĄTRZ.

Zaproszenie na WALNE ZGROMADZENIE

Towarzystwa Zaliczkowego w Żółkwi. Stowarzyszenie zarej. z nieogr. por. Zastępstwa Banku krajowego.

- 1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1894. 2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie Dyrektora absolutorjum z czynności i rachunków za rok 1894.

Rada zarządcza Towarzystwa Zaliczkowego w Żółkwi. Stowarzyszenia zarejstr. z nieograniczoną poręką.

PROMESY

3% Losy austr. Zakładu kredytowego ziemskiego II. Emisji. Ciągnięcie dnia 5. Lipca 1895.

KONKURS

Niniejszem ogłasza Wydział konkursu na posadę lustratora w wiciele Rudeckim.

Kompetenci winni się wykazać: 1. Metyką chrztu na dowód, iż nie przekroczyli 40 lat życia.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1895 (czas lwowski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pociągowe, Pociągi osobowe, Ze Lwowa odchodzą. Lists train routes and schedules.

UWAGA: Godziny drukowane tustemioi czełenkami oznaczają porę nooną od godziny 5. minut 59 rano.

Między kolegami. - Czy nie słyszałeś, co mówią o mojej nowej sztuce?

! Ważne dla każdej rodziny i szkoły! Numer 1. Co to jest?

„Biblioteka familijna dla nauki i rozrywki” „Świat w obrazach” wyszedł i jest do nabycia

w Administracji Dziennika Polskiego we Lwowie, plac Marjański 1. 6 i 7, w biurach dzienników: Płohna, przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

„Świat w obrazach” wszędzie po cenie 30 ct. za jeden zeszyt (na prowincji po 35 centów).

Milion egzemplarzy każdego numeru sprzedaje się z tego jednego w swoim rodzaju dzieła ilustrowanego w Anglii, Francji, Niemczech i Ameryce.

Jak się nabywa? Przesłanie poniżej umieszczonego kuponu i oddanie tegoż w Administracji „Dziennika Polskiego”.

Na prowincję poleca się „Świat w obrazach” jedynie za poprzednim nadesłaniem kwoty 35 ct. za każdy zeszyt.

Kupon ten należy odciąć. Za złożeniem tego kuponu i 30 centów (począt z przesyła 35 centów) otrzymuje się jeden numer osobnego dzieła „Świat w obrazach”.